
56. Brugger Abendrennen 2022

Ranglisten

9 . Rennabend - 27. Juli 2022

Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter
http://www.abendrennen.ch



Gesamtrangliste Kat.A Hauptkategorie (Elite / Amateur / Master / Hobby A)
Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

1 11 Hasler Iwan
Knippcycling-schär gärten racing team / RMC
Wittnau

A 150 25 11 13 20 20 25 16 20

2 13 Stäuble Jonas Taurus A 85 8 1 9 9 25 20 13

3 4 Weber Marcel Taurus E 84 20 7 4 8 20 13 5 7

4 19 Plattner Matthias Team Embrace the world E 77 16 16 5 6 9 25

5 25 Döring Jonas
Knippcycling-schär gärten racing team / VC
Oberwallis

E 72 6 6 8 13 10 20 9

6 182 Bachmann Laurin Knippcycling-schär gärten racing team E 64 11 9 11 25 8

7 161 Lienert Thomas Team Embrace the world E 62 16 25 10 11

8 125 Roth Joel Bixs performance race team E 54 13 25 16

9 23 Steinacher Cyrill RV Sulz / Taurus E 48 13 11 13 11

10 20 Klahre Jakob Tudor pro cycling team E 47 3 8 16 10 10

11 155 Schätti Luca VC Wädenswil E 42 10 16 16

12 30 Rüedi Fiorin Zürimumus A 36 20 13 3

13 110 Morf Yvan Zürimumus / Züricrit Ho 27 11 16

14 157 Ryf Joris JR Racing E 26 3 7 9 7

15 180 Indergand Reto Giant Factory Off-Road Team E 25 25

16 130 Lillo Dario VC Eschenbach E 25 25

17 129 Kull Robin VBT Seetal E 23 7 10 6

18 27 Merkt Adi Züricrit A 23 8 4 3 4 4

19 6 van Berkel Jan Döttingen Ho 21 4 9 8

20 156 Schelb Julian Stop&Go Marderabwehr MTB Team E 20 20

21 169 Schmid Miro RMV Cham Hagendorn J 18 13 5

22 14 Syarov Boris ZüRide A 15 8 7

23 10 Rütimann Stefan Taurus A 14 11 2 1

24 167 Püntener Fabio Bike Team Solothurn E 11 11

25 199 Fäh Ben Swiss Tri E 10 10

26 1 Lauber Daniel RRC Diessenhofen M 10 4 4 2

27 164 Tambarikas Nico Knippcycling-schär gärten racing team E 10 10

28 122 Spescha Ursin KaBoon-Krapf E 10 10

29 160 Weiss Fabian Tudor pro cycling team E 9 9



30 18 Zimmermann Joris Velo67 Racing-Team M 9 7 2

31 3 Neef Noah Taurus E 9 9

32 195 Lhérieau Alexis 3starcats Wallisellen E 8 8

33 179 Kuriger Alex Knippcycling-schär gärten racing team A 8 1 7

34 32 Rey Jeannot Schmid Hardware MTB Team E 8 1 6

35 113 Verdijck Niels Eurocyclingtrips E 6 6

36 188 Brenes Sebastian Davos-Klosters Scott E 6 6

37 183 Andris Gees Tower Sports - VC Eschenbach E 6 7

38 178 Weber Justin Knippcycling-schär gärten racing team A 6 6

39 12 Voss Oliver Zürimuus Ho 6 1 5

40 5 Roth Sebastian Schmid Hardware MTB Team E 6 6

41 31 Longridge Dylan Zürimumus A 5 5

42 15 Lüthy Michael Team Zingg-Trailfox Ho 5 3 2

43 16 Eminger Christian RB Brugg M 5 5

44 34 Schmid Gian Schmid Hardware MTB Team E 5 5

45 159 Weiss Dominik Saris Rouvy Sauerland Team A 5 5

46 8 Wengler Joé LG Alzingen E 5 5

47 128 Hochuli Florian VC Pfaffnau Roggliswil A 4 2 2

48 119 Kornberger Lukas
TB Performance lab-Arr 8/VBC Waldshut-
Tiengen

E 4 4

49 17 Huber Reto Team Zingg-Trailfox Ho 3 3

50 28 Jacobs Alexander IDDERGEM A 3 3

51 158 Christen Jan Pogiteam UAE Generali J 3 3

52 7 Konz Michael RC Gränichen M 2 2

53 121 Bechtold Philippe Mullerthal Cycling E 2 2

54 9 Koller Patrick UCI Zürich A 1 1

55 189 Schleuniger Nicola Amore e Vita-Kiby-Obor A 1 1

56 165 Burger Joel Bauer Sport Cycling Team A 1 1

30.07.2022



Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
Elite / Amateure / Master / Hobby A

Runden: 50 à 960 m Distanz: 48 km Rennabend: 9

Zeit: 1:0:34 Durchschnitt: 47.551 km/h Datum: 27. 07 2022

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 19 Plattner Matthias Team Embrace the world E 31

2 11 Hasler Iwan Knippcycling-schär gärten racing team / RMC Wittnau A 26

3 110 Morf Yvan Zürimumus / Züricrit Ho 25

4 13 Stäuble Jonas Taurus A 21

5 161 Lienert Thomas Team Embrace the world E 16

6 25 Döring Jonas
Knippcycling-schär gärten racing team / VC
Oberwallis

E 15

7 20 Klahre Jakob Tudor pro cycling team E 15

8 182 Bachmann Laurin Knippcycling-schär gärten racing team E 14

9 4 Weber Marcel Taurus E 13

10 113 Verdijck Niels Eurocyclingtrips E 11

11 27 Merkt Adi Züricrit A 6

12 31 Longridge Dylan Zürimumus A 6

13 10 Rütimann Stefan Taurus A 4

14 1 Lauber Daniel RRC Diessenhofen M 4

15 30 Rüedi Fiorin Zürimumus A 4

16 157 Ryf Joris JR Racing E 3

17 194 Sadiq Cudus Biehler Cycling Ho 3

18 190 Müller Daniel RSG Buchenau M 3

19 112 Duelli Luca JTRI Ho 2

20 16 Eminger Christian RB Brugg M 2

21 199 Fäh Ben Swiss Tri E 2

22 189 Schleuniger Nicola Amore e Vita-Kiby-Obor A 1

23 120 Sporndle Marc VBC Waldshut-Tiengen E 1

24 6 van Berkel Jan Döttingen Ho 1

25 22 Hollenstein Marcel VC Alpenrose Schneisingen Ho 1

Total gestartete Fahrer 35



56. Brugger
Abendrennen 2022

RE/MAX Brugg - Sprint Kat. A

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12: *)

1 4 Marcel Weber Taurus E 5 2 1 2

2 13 Jonas Stäuble Taurus A 4 2 2

3 155 Luca Schätti VC Wädenswil E 2 1 1

4 27 Merkt Adi Züricrit A 2 2

5 6 van Berkel Jan Döttingen Ho 2 2

6 157 Ryf Joris JR Racing E 2 2

7 125 Joel Roth Bixs performance race team E 2 2

8 11 Iwan Hasler
Knippcycling-schär gärten racing team / RMC
Wittnau

A 2 2

9 19 Plattner Matthias Team Embrace the world E 1 1

10 182 Bachmann Laurin Knippcycling-schär gärten racing team E 1 1

11 20 Klahre Jakob Tudor pro cycling team E 1 1

12 23 Steinacher Cyrill RV Sulz / Taurus E 1 1

13 32 Rey Jeannot Schmid Hardware MTB Team E 1 1

14 3 Noah Neef Taurus E 1 1
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Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3 118 Fuchs Lea BeCycling 83 7 10 16 25 25
1 16 Kuster Marilena VC Eschenbach 74 5 11 8 9 8 13 20
2 111 Stark Michell VCA Schneisingen/Maxx Solar Lindig 56 10 2 13 4 16 11
4 4 Huber Lea RAIFFEISEN Racing Team 44 1 2 13 2 3 3 4 16
6 127 Bieber Helena Maxx Solar Linding Women Racing 31 11 20
5 120 Suter Nicole RV Buchs 20 20
10 5 Noëlle Rüetschi RAIFFEISEN Racingteam 20 7 13
9 115 Liener Annika BeCycling 18 8 10
7 114 Liechti Jasmin BeCycling 17 6 11
11 117 Häberlin Stefanie BeCycling 5 5

12 35 Roth Johanna
Schmid Hardware MTB Team / VC 
Hägglingen

1 1

Rennen 9 = doppelte Punktzahl

56. Brugger Abendrennen 2022 
Frauencup
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56. Brugger 
Abendrennen 2022

Piani Frauen Cup 27.07.2022

6 Runden 5.76 km Zeit: Ø

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Punkte 1 2 3 4 5 6

1 118 Fuchs Lea BeCycling 16 3 1 5 2 5

2 16 Kuster Marilena VC Eschenbach 16 5 5 5 1

3 4 Huber Lea RAIFFEISEN Racing Team 10 1 2 2 3 1 1

4 5 Noëlle Rüetschi RAIFFEISEN Racingteam 9 2 5 2

5 111 Stark Michell VCA Schneisingen/Maxx Solar Lindig 8 3 3 2

6 115 Liehner Annika BeCycling 7 1 3 3

0

0

jede Runde 5/3/2/1 Punkt
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Gesamtrangliste Kat. B Anfänger / Junioren / Damen / Handicap / Hobby B
Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

1 6 Lars Emmenegger VC Kaisten ANF 152 13 13 16 10 25 25 50

2 1 Jan Huber RAIFFEISEN Racingteam J 128 20 11 25 20 16 10 26

3 9 Cedric Graf RRC Amt ANF 108 25 5 11 20 11 20 16

4 30 Florian Hochuli VC Pfaffnau Roggliswil ANF 95 25 20 25 25

5 8 Nicola Zumsteg VMC Gansingen ANF 74 11 8 10 25 20

6 2 Tim Brutschi RAIFFEISEN Racingteam J 74 16 20 16 13 9

7 143 Leandro Schleuniger RC Gränichen / Team Kibag-Amore Vita Obor J 73 20 13 40

8 23 Luca Duelli JTRI Ho 60 13 9 9 13 16

9 16 Marilena Kuster VC Eschenbach F 41 5 11 8 9 8

10 12 Jürg Lehmann VC Steinmaur - Hafners Rad Ho 40 8 32

11 118 Fuchs Lea w BeCycling F 33 7 10 16

12 127 Helena w Bieber Maxx Solar Linding Women Racing F 31 11 20

13 10 Livio Sido RB Brugg ANF 31 7 4 6 14

14 111 Michelle w Stark VCA Schneisingen/Maxx Solar Lindig F 29 10 2 13 4

15 4 Lea Huber RAIFFEISEN Racingteam FJ 28 1 2 13 2 3 3 4

16 37 Tobias Hofmann RC Gränichen ANF 23 5 18

17 153 Ianis Caratti Lupfig Ho 22 22

18 28 Alexander Scherzinger Fischer Junior MTB Team J 22 6 16

19 32 Jonathan Rinner RV Höngg ANF 21 3 8 10

20 34 Francesco Caruso IG Radquer Mettmenstetten J 16 16

21 5 Noëlle Rüetschi RAIFFEISEN Racingteam FJ 13 7 6

22 102 Dominik Rubas Züriders Ho 13 9 4

23 150 Nicolas Ginter VC Steinmaur ANF 12 12

24 25 Yves Büttikofer VC Hägglingen J 12 10 2

25 145 Elia Felsberger RMV Cham Hagendorn ANF 11 11

26 151 Fabian Bloch Tropical Solothurn/Mauna Loa Bikers ANF 10 10

27 33 Dany Hirs Plusport Ho 9 9

28 3 Miro Leubin RAIFFEISEN Racingteam J 9 9

29 115 Annika w Liehner BeCycling F 8 8

30 7 Tobias Rauber RB Brugg ANF 8 8



31 119 Dominik Reich ZüRides Ho 8 3 5

32 113 Finn Richli RC Gränichen ANF 8 1 7

33 24 Loris De Luca Cyclophile Zürich Ho 8 2 6

34 117 Stefanie w Häberlin BeCycling F 7 7

35 124 Mattia Schär Momo Bike Ho 7 7

36 146 Christian Müller 0 Ho 6 6

37 21 Markus Weibel VC Alpenrose Schneisingen Ho 6 6

38 114 Jasmin w Liechti BeCycling F 6 6

39 31 Dario Feurer VC Wohlen Ho 5 5

40 107 Memo Brigatti Veloblitz Ho 5 5

41 130 Tobias Schmid Team Gümmelei Ho 4 4

42 36 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen ANF 4 4

43 108 Simon Arnold SNV J 4 4

44 27 Colin Meier RC Gränichen J 3 3

45 15 Max Priemer VMC Gansingen ANF 3 1 2

46 26 Lukas Ellenberger RV Sulz ANF 3 3

47 35 Johanna Roth Schmid Hardware MTB Team / VC Hägglingen F 1 1
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Rangliste Kat. B Anfänger/Junioren/Damen
/Handicap/Hobby B

Runden: 21 à 960 m Distanz: 20.16 km Rennabend: 9

Zeit: 0:28:15 Durchschnitt: 42.818 km/h Datum: 27. 07 2022

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 6 Lars Emmenegger VC Kaisten ANF 25

2 143 Leandro Schleuniger RC Gränichen / Team Kibag-Amore Vita Obor J 22

3 12 Jürg Lehmann VC Steinmaur - Hafners Rad Ho 21

4 1 Jan Huber RAIFFEISEN Racingteam J 10

5 153 Ianis Caratti Lupfig Ho 9

6 8 Nicola Zumsteg VMC Gansingen ANF 6

7 37 Tobias Hofmann RC Gränichen ANF 4

8 118 Lea w Fuchs BeCycling F 3

9 10 Livio Sido RB Brugg ANF 3

10 150 Nicolas Ginter VC Steinmaur ANF 3

11 151 Fabian Bloch Tropical Solothurn/Mauna Loa Bikers ANF 3

12 16 Marilena Kuster VC Eschenbach F 3

13 5 Noëlle Rüetschi RAIFFEISEN Racingteam J 3

14 4 Lea Huber RAIFFEISEN Racingteam FJ 3

15 25 Yves Büttikofer VC Hägglingen J 2

16 154 Mathias Fricker Hills Angels Ho 1

17 114 Jasmin w Liechti BeCycling F 1

18 3 Miro Leubin RAIFFEISEN Racingteam J 1

19 110 Sina m Eetezadi Voyage Cycling Club Ho 1

20 26 Lukas Ellenberger RV Sulz ANF 1

21 115 Annika w Liehner BeCycling F 1

Total gestartete Fahrer 35



56. Brugger Abendrennen 2022

Gesamtrangliste Kat. C2
Rennen

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Jg Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 41 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 2008 8 1 1 1 1 1 1 2

2 42 Laura Emmenegger VC Kaisten 2008 17 4 4 4 4 2 2 3 1 3 4 2

3 40 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 2009 17 3 3 3 3 4 4 2 2 1 3

4 45 Jan Altstätter RV Ehrendingen/Bauer Sport 2008 17 2 2 2 2 3 3 3

5 46 Jan Graf RRC Amt 2008 39 5 7 6 6 7 8 4 4

6 44 Ryan Ehresheim Jungradler Sulz-Gansingen 2009 46 5 6 7 7 8 7 6

7 43 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2008 30 6 6 6 2 5 5

8 50 Lars Steinmann VC Pfaffnau Roggliswil 2008 3 1 1 1

9 48 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2009 15 5 4 6

10 47 Aline w Kaufmann Jungradler Sulz-Gansingen 2009 16 5 5 6

11 51 Laurin Haaser RC Gränichen 2008 8 5 3

12 49 Selina w Witzig VC Diessenhofen/Witzig Druck AG 2009 5 5

Es zählen die 7 besten Resultate, Rennen 1 = Trainingsrennen - Rennen 12 = beste Resultate Walter Bäni Sprint
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Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 08/09 (Anfängerinnen Jg.07)

Runden: 10 à 960 m Distanz: 9.6 km Rennabend: 10

Zeit: 0:15:21 Durchschnitt: 37.524 km/h Datum: 27. 07 2022

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 40 Levin Hüsler Jungradler Sulz-Gansingen 2009 25

2 41 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 2008 14

3 45 Jan Altstätter RV Ehrendingen/Bauer Sport 2008 9

4 42 Laura Emmenegger VC Kaisten 2008 7

5 43 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2008 3

6 48 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2010 2

Total gestartete Fahrer 6



56. Brugger Abendrennen 2022

Gesamtrangliste Kat. C1
Rennen

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Jg Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2010 12 1 2 3 1 7 3 2 3 2 5 1

2 8 Diego Imhof RC Gränichen 2011 15 3 3 2 5 5 1 1 3 2

3 11 Nick Altstätter RV Ehrendingen 2011 17 2 4 5 4 2 1 3 1

4 6 Nico Imhof RC Gränichen 2013 18 6 1 5 1 6 4 2 1 4 8

5 3 Aline w Graf RRC Amt 2011 30 5 5 2 7 3 4 6 6 5 6

6 10 Aaron Müller RMC Wittnau 2011 48 4 7 6 9 11 6 5

7 14 Antonin Hunkeler VC Pfaffnau Roggliswil 2012 48 8 4 7 9 7 6 7 10

8 2 Nils Graf RRC Amt 2010 54 7 8 8 10 10 12 13 7 4

9 7 Levi Flückiger Jungradler Sulz-Gansingen 2011 65 9 7 9 9 10 12 9

10 9 Alena w Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2015 74 9 10 11 11 13 14 12 9 12

11 4 Leandro Flückiger Jungradler Sulz-Gansingen 2014 78 11 10 9 12 15 15 10 11

12 12 Kai Sonderegger VC Steinmaur 2011 50 8 6 8 8 10 10

13 13 Joel Meier RC Gränichen 2013 15 1 3 2 5 4

14 5 Isella w Giorgia Jungradler Sulz-Gansingen 2012 37 10 4 6 6 11

15 17 Elio Del Mey RRC Amt 2010 32 8 9 8 7

16 16 Lena w Steinmann VC Pfaffnau Roggliswil 2011 10 3 4 3

17 18 Yoann Falkner Team Zingg-Trailfox 2011 18 7 11

18 20 Elia Wisler RC Gränichen 2014 7 5 2

19 19 Lionel Felber RC Gränichen 2012 8 8

20 15 Nils Hauser VC Gippingen 2014 14 14

Es zählen die 7 besten Resultate, Rennen 1 = Trainingsrennen - Rennen 12 = beste Resultate Walter Bäni Sprint
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Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2010 und jünger

Runden: 6 à 960 m Distanz: 5.76 km Rennabend: 10

Zeit: 0:10:16 Durchschnitt: 33.662 km/h Datum: 27. 07 2022

Rang StartNr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 11 Nick Altstätter RV Ehrendingen 2011 12

2 20 Elia Wisler RC Gränichen 2014 9

3 8 Diego Imhof RC Gränichen 2011 7

4 6 Nico Imhof RC Gränichen 2013 4

5 1 Saybien Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2010 2

6 10 Aaron Müller RMC Wittnau 2011 1

7 14 Antonin Hunkeler VC Pfaffnau Roggliswil 2012 0

Total gestartete Fahrer 7
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